
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
16.04.2025 №

с. Аромашево

Об усилении мер безопасности
в период подготовки и проведения
майских праздников

В целях обеспечения безопасных условий в период подготовки и проведения 
майских праздников в 2025 году, руководствуясь Положением об Управлении,

приказываю:

1. Директору МАУК «Перспектива» (К.К. Кравченко), директору МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (А.Г. Ковалева), директору МАОУ ДО 
ДЮСШ «Фортуна» (Д.Н. Петрин): принять меры, направленные на охрану 
общественного порядка, повышения уровня защищенности и противопожарной 
безопасности занимаемых зданий и помещений:

- особое внимание обратить на проверку готовности сил и средств, 
привлекаемых к минимизации и ликвидации последствий возможных 
террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций;

- проверить состояние противопожарного оборудования, функционирования 
тревожных кнопок экстренного вызова полиции;

- проверить все основные и вспомогательные помещения, а также 
прилегающие к ним территории на предмет закладки взрывных устройств и 
отравляющих веществ;

- проверить исправность ограждений, освещения территории и зданий, 
принять меры по недопущению несанкционированного нахождения посторонних 
лиц, въезда автотранспорта на территорию МАУК «Перспектива», МАОУ 
«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»;

- провести дополнительные инструктажи с сотрудниками учреждений, в том 
числе с сотрудниками, обеспечивающими охрану объектов, по действиям в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить своевременную уборку территории, вывоз бытовых отходов и 
исключить их хранение в неустановленных местах на объектах;

- в целях принятия оперативных решений при возникновении чрезвычайных 
ситуаций организовать дежурство администрации и сотрудников МАУК 
«Перспектива», МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», МАОУ ДО 
ДЮСШ «Фортуна» с 01 по 04 мая 2025 года и с 08 по 11 мая 2025 года.

2. При возникновении или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации на 
объектах МАУК «Перспектива», МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.



Кармацкого», МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна» незамедлительно уведомлять 
правоохранительные органы и управление образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района по 
телефонам, указанным в графике дежурства ответственных лиц управления 
ОКСИМПААМР.

3. Дежурному по МАУК «Перспектива», МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. 
Кармацкого», МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна» при возникновении ЧС передавать 
информацию по:

а) функционированию в МАУК «Перспектива», МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого», МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»:

- электроснабжения;
- водоснабжения;
- теплоснабжения (соблюдение теплового режима);
б) наличию несчастных случаев;
в) возникновения иных ЧС:

- возгорание;
- акт терроризма.
При возникновении ЧС указать причину и меры по ее ликвидации. 
Информацию по устранению ЧС передавать через каждые 2 часа.
4. Директору МАУК «Перспектива» (К.К. Кравченко), директору МАОУ 

«Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (А.Г. Ковалева), директору МАОУ ДО 
ДЮСШ «Фортуна» (Д.Н. Петрин):

- принять меры, направленные на формирование у обучающихся и 
воспитанников навыков безопасного поведения в период проведения массовых 
мероприятий, а также в период проведения праздничных выходных дней.

5. До 18 апреля 2025 года представить график дежурства ответственных на 
праздничные дни с 01 по 04 мая 2025 года и с 08 по 11 мая 2025 года на адрес 
электронной почты aromotdel@mail.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы - 
начальник управления С.Л. Лыткина

mailto:aromotdel@mail.ru

